ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016 № 411
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от 24.12.2015 №510
«Устойчивое развитие сельских территорий
Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 №510 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению от от 24.12.2015 №510 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                                          В.В. Бровчук

Исп. Додонова

Приложение №  1 к
Постановлению администрации
 Любанского городского поселения  Тосненского района
 Ленинградской области,
17.11.2016 № 411

Паспорт муниципальной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских территорий Любанского  городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная целевая программа " «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в решении вопросов местного значения;
- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.
- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания инфраструктурных условий в сельских поселениях

	Задачи муниципальной
программы
	- улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности;
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016 – 2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	1602,72275
	373,70000
	1129,02275
	100,00000

	Средства областного бюджета
	7081,30000
	7081,30000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального
бюджета
	-

	-

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	-увеличение количества привлеченных к занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих в сельской местности, прежде всего молодежи, за счет строительства плоскостных спортивных сооружений на;
-улучшение доступа сельского населения к услугам учреждений культурно-досугового типа путем капитального ремонта Дома культуры клубного типа в п. Любань

3

Приложение № 2 к
Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района
 Ленинградской области,
от 17.11.2016 № 411

	Приложение №  1 к
Постановлению администрации
 Любанского городского поселения  Тосненского района
 Ленинградской области,
от «24»декабря 2015г №510

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия муниципальной целевой программы " «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселение Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2016-2018
	21997,71875
	7455,00000
	1129,02275
	100,00000

	Средства бюджета поселения

	1602,72275
	373,70000
	1129,02275
	100,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	7081,30000
	7081,30000
	0,00000
	0,00000

	1.
	Выполнение работ по капитальном ремонту Дома Культуры "Юбилейный" по адресу: Ленинградская обл., Тосненский р-он, п. Любань, пр. Мельникова, д.14
	Итого
	2016-2017
	21897,71875
	7455,00000
	1129,02275

	МКУ "УСРБ"
	Улучшение доступа сельского населения к услугам учреждений культурно-досугового типа путем капитального ремонта Дома культуры клубного типа в п. Любань

	Средства бюджета поселения

	1502,72275
	373,70000
	1129,02275

	Средства бюджета Ленинградской области

	7081,30000
	7081,30000

	2.
	Проектирование работ по устройству электрообогрева 2-х многоквартирных домов в п. Обуховец
	Итого
	2018
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	Бровчук В.В.
	Получение проектной документации для реализации мероприятий по обустройству электрообогрева в МКД

	Средства бюджета поселения

	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение №  3 к
Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района
 Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2016 № 411

Приложение № 2
к муниципальной  целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского район Ленинградской области»

Форма планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского район Ленинградской области»
 (наименование муниципальной программы)
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Улучшение доступа сельского населения к услугам учреждений культурно-досугового типа путем капитального ремонта Дома культуры клубного типа в п. Любань
	1502,72275

	7081,300
	Объем выполненных работ, в соответствии с проектно-сметной документацией
	%
	21%
	27%
	52%
	-

	...

	2.
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности
	100,00000

	Проектно-сметная документация
	Ед.
	0
	-
	-
	1

7